
D.A. n° 26/Gab

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e  della Mobilità

L’Assessore

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale 
Siciliana, approvato con Decreto del Presidente della Regione n° 70 del 28 Febbraio 1979 e 
ss.mm.ii;

Visto la Legge Regionale 8 Luglio 1977, n° 47 e ss.mm.ii.;

Visto il D.lgs. N° 118 del 23 Giugno 2011 e ss.mm.ii. “disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni degli Enti Locali e dei loro  
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05 Maggio 2009 n° 42;

Visto la Legge Regionale 15 Maggio 200 n° 10 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. n° 1 della Legge Regionale 30 Dicembre 2000, n° 34 e ss.mm.ii. che prevede   la  
possibilità di affidare ad un unico Ufficio la gestione dells pese per il personale e di talune 
spese a carattere strumentale, comuni a più dipartimenti e/o Uffici equiparati nell’ambito della
stessa Amministrazione;

Visto il D.P.R. n° 29 del 16 Novembre 2018, recante Regolamento attuativo dell’art. N° 4, comma 
6, della Legge Regionale 15 Maggio 2000, n° 10 concernente la disciplina degli Uffici di  
diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori. Modifica del Decreto 
del Presidente della Regione 10 Maggio 2001, n° 8;

Visto Visto il D.P.R. n° 9 del 05 Aprile 2022 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 
Regionale  16  Dicembre  2008,  n°  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  
Dipartimenti  Regionali  ai  sensi  dell’art.  N°  13,  comma  ,  della  Legge  Regionale  17  
Marzo2016, n° 3;

Visto il D.P.R. n° 777/Area 1^/S.G. del 15 Novembre 2022, di costituzione del governo Regionale, 
con  preposizione  dell’On.le  Marco  Falcone,  quale  assessore  Regionale  dell’Economia  e  
dell’On.le Alessandro Aricò , quale Assessore delle Infrastrutture e della Mobilità ;

Vista la  legge  regionale  16  gennaio  2024,  n°  1,  recante  “Legge  di  stabilità  ragionale  2024-
2026”,pubblicata nella G.U.R.S. 20 gennaio 2024, n. 4; 

Vista la  legge regionale  16 gennaio 2024,  n.  2,  recante  “Bilancio di  previsione della  Regione
siciliana per il triennio 2024-2026”, pubblicata nella G.U.R.S. 20 gennaio 2024, n° 4;

Ritenuto opportuno affidare al Dirigente Generale del dipartimento Infrastrutture o altro Dirigente dallo
stesso  delegato,  la  gestione  dei  capitoli  –  Rubrica  1  _  Uffici  di  diretta  collaborazione  
dell’Assessore Regionale delle Infrastrutture – afferenti le spese a carattere strumentale ;

ferruggiaf
Casella di testo
L'ASSESSORE REGIONALE PER LE INFRASTRUTTURE E LA MOBILITA' D'INTESA CON L'ASSESSORE REGIONALE PER L'ECONOMIA

ferruggiaf
Casella di testo
D.I. n. 26/Gab



D E C R E T A

Art. l Per le motivazioni espesse in premessa, ai sensi dell’art. n° 1 della L.R. 30 Dicembre 2000, 
n° 34 e ss.mm.ii., la gestione dei seguenti capitoli di spesa della Rubrica 1 “Gabinetto e
Uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore “ è affidata al Dirigente Regionale
del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, o altro Dirigente dallo stesso identificato per
competenza di spesa;
Cap. 270013 - Oneri sociali a carico dell'Amministrazione regionale; 
Cap. 270301 - Spese per i viaggi dell'Assessore; 
Cap. 270302 - Spese per missioni del personale in servizio all'Ufficio di Gabinetto; 
Cap. 270303 - Spese per i consulenti esperti in materie giuridiche, economiche, sociali od 

attinenti ai compiti d'istituto; 
Cap. 270304 - Acquisto di libri, riviste e giornali, anche su supporto informatico; 
Cap. 270306 - Spese per l'attività d'informazione; 
Cap. 270308 - Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza 

legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori; 
Cap. 270602 - Imposta regionale sulle attività produttive (Irap); 
Cap. 271701 - Restituzioni e rimborsi.
Cap. 271902 – Interessi di mora dovuti da parte Regionale;
Cap. 271903 – Spese per il pagamento della tassa e per lo smaltimento dei rifiuti speciale e 

pericolosi;
Cap. 284333 – Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli Uffici di 

diretta collaborazione dell’Assessore;
Cap. 888808 - Regolazione contabile dei pagamenti effettuati dal Tesoriere a seguito di 

azioni esecutive concernenti spese correnti a carico della Regione ad 
esclusione di quelle relative al Fondo Sanitario – Assessorato Infrastruttura e
Mobilità;

Cap. 999908 -  Regolarizzazione contabile dei pagamenti effettuati dal tesoriere a seguito di 
azioni esecutive concernenti spese in conto capitale a carico della Regione 
ad esclusione di quelle relative al fondo Sanitario – Assessorato 
Infrastruttura e Mobilità;

  Art. 2 Ferme restando le previsioni di cui al comma 3 dell'art. l della legge regionale n. 34/2000 e
ss.mm.ii.  sull'attività  di  competenza  dei  titolari  dei  centri  di  responsabilità  nei  confronti
dell'ufficio  di  gestione  unificata,  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  delle
Infrastrutture e della Mobilità, o suo delegato, provvederà, ai sensi del comma 2 dell'art. l
della legge citata, come integrato dall'art. 80 della legge regionale n. 6/200 l, alla firma degli
atti relativi ai capitoli affidati in gestione unificata. 

Palermo, 12 aprile 2024.

L’Assessore all’Economia L’Assessore delle Infrastrutture e della Mobilità
     On.le Marco Falcone      On.le Alessandro Aricò

ferruggiaf
Casella di testo
L'Assessore Regionale per l'Economia                   d'intesa con             L'Assessore Regionale per le Infrastrutture e la Mobilità           (On.le Marco Falcone)                                                                                         (On.le Alessandro Aricò)


		2024-04-16T17:52:33+0200
	MARCO FALCONE


		2024-04-16T18:43:36+0200
	ALESSANDRO ARICO'




